servicio de consultoría de obra para la supervisión de la ejecución de la obra: 
“CREACIÓN DEL SERVICIO DE DRENAJE PLUVIAL EN EL SECTOR BOLOGNESI DE 
CENTRO POBLADO TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO DE LA PROVINCIA DE SAN 
MARTIN, DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", CON CUI N° 2598552”, con una 
cuantía de S/ 429,562.01 (cuatrocientos veintinueve mil quinientos sesenta y dos 
con 01/100 soles), en adelante el procedimiento de selección.   

Dicho procedimiento de selección fue convocado bajo el marco normativo de la 
Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Públicas, en adelante la Ley, y su 
Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 009-2025-EF, en adelante el

[...]

el 27 del mismo mes y año, se notificó, a través del SEACE, el otorgamiento de la 
buena pro a favor del Consorcio SUPERVISOR CORONEL BOLOGNESI, integrado 

por el señor GENARO ROBERTO HORNA YALTA, y la empresa CRONOS K & V SAC, 
en adelante el Consorcio Adjudicatario, por el monto de su oferta ascendente a 
S/ 364,035.60 (Trescientos sesenta y cuatro mil treinta y cinco con 60/100 soles).  

2. Mediante Escrito N° 1, presentado el 4  de febrero de 2026, subsanado mediante 

escrito N° 2 presentado el 6 del mismo mes y año, en la Mesa de Partes del 
Tribunal de Contrataciones Públicas, en lo sucesivo el Tribunal, el CONSORCIO

[...]

implementar o extender la vigencia de los Catálogos Electrónicos de Acuerdo 
Marco.  

Bajo tal premisa normativa, considerando que en el presente caso el recurso de 
apelación ha sido interpuesto en el marco de un concurso público abreviado para 
consultoría de obra, cuya cuantía es de S/ 429,562.01 (cuatrocientos veintinueve 
mil quinientos sesenta y dos con 01/100 soles), monto superior a 50 UIT, este 
Tribunal es competente para conocerlo.  

b) Sea interpuesto contra alguno de los actos que no son impugnables. 

4. El artículo 303 del Reglamento establece taxativamente los actos que no son 
impugnables, tales como: